
社会福祉法人 順和 広報誌 

鹿助荘・藤ヶ丘荘だより 

鹿 助 荘      お 花 見  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３年４月号 

 
社会福祉法人 順和  

ラマ・サビナと申します。出身はネパールです。趣味は旅行をすること

です。 

現場に入る時、難しいことや分からない事がたくさんあると思います

が、笑顔と優しさを大切にしていきたいです。いろいろな事を勉強して

頑張っていきますのでよろしくお願いします。 

この度、新入職員として初めて外国人介護職員を

迎えました。数ある施設の中から鹿助荘を選んで

もらった事は大変嬉しくもあり、また責任も感じ

ています。一社会人として、また当施設の職員と

して環境に慣れ、組織人として成長することを期

待しております。皆様どうぞよろしくお願いいた

します。 



ひ な 祭 り 

 

・・・み か ん 狩 り・・・ 
 

 

p
鹿 助 荘  節 分 ～鬼は外 福は内～ 

 

 

 

今年も沢山のみかんが実りましたので、         

3 月の暖かい日にみかん狩りをしました。 

早速皮を剥いて良い香りを感じ、皆様笑顔になられました。 

ベランダからもご参加いただきました！ 

 

ハンドマッサージの会 

ゆったりと心落ち着く音楽を流し、柑橘系のアロマディフューザーを点け、ユニットリビング

が癒しの空間になりました。２種類の香りの良いクリームでハンドマッサージをして差し上げ

ひと時のリラクゼーションをお楽しみいただきました。 



節 分  

青鬼と赤鬼がやってきました。邪気を払うべ

く「鬼は外！福は内！」と大きな掛け声とと

もに豆をまかれ、無事鬼退治に成功。皆様元

気いっぱいの活躍ぶりで、よりいっそうの福

を呼び寄せることになるでしょう。 

ひな祭り  

ひな祭りの歌を合唱してお祝いをし、甘酒

をお召し上がりいただきました。    

風船ひっぱりゲームで体も動かし、明るく

楽しい雰囲気に包まれ、春の訪れを感じる

ひとときとなりました。 

 

藤 ヶ 丘 荘       お花見レクリエーション        

満開の桜が咲き、正に春爛漫といったなか、施設近隣の横内公園と桧原桜にお花見に行きま

した。コロナ禍ではなかなか実現が難しかった外出レクリエーション。今回のお花見では心

地よい外の空気を感じながら、きれいに咲いた桜を眺められ、皆様とても晴れやかな表情を

されていました。今年度は感染対策を徹底した上、随時外出レクを実施してまいります。 



社会福祉法人 順和 ～新 入 職 員 紹 介～  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 鹿助荘ホームページ              

URL:http://www.nagao.or.jp/rokusukeso/  

 

QR コード 

 藤ヶ丘荘ホームページ             

URL:http://www.nagao.or.jp/fujigaokaso/ 

 

QR コード 

これまで施設や病院などで 10 年間介護職として勤務してまいりまし

た。介護支援専門員としての経験は浅いですが、持ち前の明るさでご入

居者様やご家族様とたくさんお話をし、楽しい時間を共有させて頂き

たいと考えております。 

いろいろ至らないところも多々あるかと存じますが、お会いできる機

会がありましたら、お気軽にお声かけ頂けますと幸いです。よろしくお

願いいたします。 

 

これまで他業種の仕事をしておりましたが、今回縁ありまして鹿助荘

に入職することになりました。介護のお仕事が初めてですのでまだま

だ至らないところばかりではありますが、そのような中でもご入居者

様が安心・安全に毎日過ごしていただけることを第一に考えながら従

事しております。ご入居者様からいただける笑顔や「ありがとう」の

お言葉を励みにこれからご入居者様の豊かな生活の一助になればと思

っておりますので何卒宜しくお願い致します。 

古賀 祐二 

介護職員 

（鹿助荘） 

山口 麻衣 

介護支援専門員 

（藤ヶ丘荘） 

 

弓削 みどり 

看護師 

（鹿助荘） 

 

ご入居者様のお世話をさせて頂く事も何かのご縁かと思っております。

良いご縁だと思って頂けるよう励みたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

小林 正史
ま さ し

 

介護職員 

（藤ヶ丘荘） 

入職しまして 1 ヶ月になります。以前、特養施設に 10 年勤務してお

りました。 

入居者様のお名前・お顔を早く覚え、コミュニケーションがとれる様

になりたいと思います。目配り・気配り・心配りを忘れずに、沢山の笑

顔が咲く様に健康管理を含め、安心・楽しく、日々を皆様と送ってい

ける様努めてまいります。 


	59d91affc43377b482f3693750cd43c2b134a4d9dd1213f093f1cb45ea50965d.pdf
	59d91affc43377b482f3693750cd43c2b134a4d9dd1213f093f1cb45ea50965d.pdf

